
 

 
 

Protocollo come da segnatura  

 

Padova, 23/10/2024 

 

Oggetto: Nomina DS per l’attività di coordinamento generale e direzione del Progetto 

PIANO ESTATE "Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – 

Cod. Prog. ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-17 dal titolo "La scuola è meglio della strada”   

CUP: F94D24000770007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
 
 
 
 

 

6° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Bruno Ciari 

Via Madonna del Rosario 148 - 35129 - Padova 

Tel. 049 8207260 - CF 92200190285 

pdic883002@istruzione.it-pdic883002@pec.istruzione.it 

www.6istitutocomprensivopadova.edu.it 

 

 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010008 - 23/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO

mailto:pdic883002@istruzione.it
mailto:pdic883002@pec.istruzione.it
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/


VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 27 del 

18/12/2023;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/460 ed il Regolamento (UE) n. 2020/558 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 23 aprile 2020 di modifica dei Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 

1303/2013  per quanto riguarda misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell’impiego dei 

fondi strutturali e di investimento europei in risposta all’epidemia di COVID -19; 

VISTA la decisione della Commissione europea C (2014) del 17 dicembre 2014, n. 9952 final, 

concernente l’approvazione del programma operativo nazionale (PON) CCI 2014IT05M2OP001, 

cofinanziato dal Fondo sociale europeo (FSE) e dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

programmazione 2014-2020 – a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 

gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico 59369 del 19 aprile 2024 (PIANO ESTATE), di cui all'oggetto; 

VISTE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso 59369 del 19 aprile 

2024 (PIANO ESTATE) giusta delibera del Consiglio di Istituto n. N° 31 del 18/12/2023; 

VISTA la nota prot. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-

2024-17, per un importo pari a €78780,00; 

VISTO il decreto prot. n. prot. 6582/IV.2 del 26/06/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 

E.F. 2024 del finanziamento citato; 

PRESO ATTO che con decreto prot. Prot. 6609/IV.2 del 26/06/2024 è stato nominato RUP il Dirigente 

Scolastico Dott.Gennaro Pezone; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di DIREZIONE e COORDINAMENTO nell’ambito del progetto autorizzato e 

finanziato, cod. ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-17 dal titolo "La scuola è meglio della strada"; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è idoneo a ricoprire l'incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che che l’attività di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi 

formativi è strettamente connessa al raggiungimento degli obiettivi e finalità così come indicati dal 

Progetto e che la stessa non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali 

del Dirigente Scolastico; 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010008 - 23/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO



CONSIDERATO che al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, l’incarico può essere 

affidato direttamente senza necessità di procedure di selezione interne; 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 

all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento 

delle attività che si accinge a svolgere; 

VISTA  la richiesta di autorizzazione inviata all’USR Veneto  in data 02/07/2024 prot. n° 

6892/IV.2 

IN ATTESA di autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 

coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dei progetti FSE ricadenti nell’anno scolastico 2023/24 

e 2024/25 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 

 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico per lo svolgimento dell’attività di DIREZIONE e COORDINAMENTO, a titolo 

oneroso, per la realizzazione e il coordinamento degli interventi di cui alla prot. n. AOOGABMI. n. 

83244 del 12/06/2024 nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito per il seguente 

intervento autorizzato e finanziato: 

 

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-17 

CUP: F94D24000770007 

€ 78.780,00 

 

Il Dirigente scolastico, nel ruolo assunto dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del 

coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla 

normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario Lordo Dipendente di €25,00 ovvero €33,18 Lordo 

Stato, per n. 100 ore di impegno e, dunque, per un importo complessivo Lordo Stato di €3.318,00. 

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente e personalmente svolte, saranno 

applicate le ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti norme di legge. 

Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. La 

liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da 

parte del Ministero. 

Il presente documento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima 

diffusione, nelle sezioni Albo online e Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione 

all’uopo dedicata. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.Gennaro Pezone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010008 - 23/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO


		2024-10-23T13:04:59+0200
	GENNARO PEZONE




